Договор
на оказание услуг по организации питания и буфета

для учащихся и сотрудников ПОУ Чертковская АШ РО ДОСААФ России РО

«09» января 2024 г. п. Чертково

ИП Грицаева Елена Владимировна именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
действующий на основании ОГРНИП № 322619600171138, с одной стороны и
Профессиональное образовательное учреждение Чертковская автомобильная школа РО
ДОСААФ России РО, в лице начальника Бондарева Павла Ивановича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является оказание услуг по организации питания и

буфета (далее - услуги) для учащихся и сотрудников ПОУ Чертковская АШ РО ДОСААФ
России РО за наличный расчет.

1.2. Объем услуг по настоящему Договору на момент его заключения не определен и
формируется из заявок учащихся и сотрудников Заказчика по тарифам, указанным в меню
Исполнителя, действующем на момент оказания Исполнителем услуг.

1.3. Исполнитель оказывает услуги по месту своего фактического нахождения:
Ростовская область, п. Чертково, ул. Петровского, стр.12

2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Оказывать услуги для учащихся и сотрудников ПОУ Чертковская АШ ДОСААФ

России РО по ценам и в ассортименте, установленным в меню Исполнителя, по указанному в п.
1.3. настоящего Договора адресу.

2.1.2. Гарантировать качество и безопасность питания, подтвержденные сертификатами
соответствия, удостоверениями качества и безопасности, ветеринарными свидетельствами (на
животноводческое сырье), санитарно-эпидемиологическими заключениями на продукцию
(товар).

2.1.3. Проводить контроль качества и безопасности оказываемых услуг, включая
продукцию общественного питания, в соответствии с требованиями нормативных документов.

2.1.4. Обеспечивать своевременное снабжение необходимыми продовольственными
товарами, сырьем, полуфабрикатами в соответствии с разработанным меню, обеспечивать
строгое соблюдение установленных правил приемки поступающего на предприятие
общественного питания сырья, соблюдать требования к кулинарной обработке пищевых
продуктов, а также условиям хранения и реализации.

2.1.5. Обеспечивать за свой счет прохождение медицинских осмотров, специальной
подготовки, аттестации своих работников и наличие у них медицинских книжек.

2.1.6. Предоставлять Заказчику требуемую информацию, непосредственно связанную с
вопросами стоимости, объемов и качества оказываемых услуг.

«■

2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Организовывать перерывы для питания своих учащихся и сотрудников в

соответствии с режимом работы Исполнителя с 12-00 до 13-00.
2.2.2. Исполнитель организовывает услуги питания согласно поданной заявки Заказчика.

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания до 31.12.2024 г.
3.2. Сторона, имеющая намерение расторгнуть настоящий Договор в одностороннем

порядке, обязана направить другой Стороне соответствующее уведомление. Договор считается
расторгнутым по истечении 10 рабочих дней с момента получения другой Стороной
уведомления о расторжении Договора.

4. Заключительные положения
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной

форме и являются неотъемлемым приложением к нему.
4.2. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего Договора,

разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия -  в Арбитражном суде
Ростовской области.

4.3. В случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны должны
руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты сторон

Исполнитель:
ИП Грицаева Елена Владимировна
346000, Ростовская область,
п. Чертково, ул. Петровского, стр.12
ИНН 613805470511
ОГРНИП 322619600171138
р/сч 40802810052090401389
Юго-Западный банк ПАО Сбербанк,
г. Ростов-на-Дону

к/сч 30101810600000000602
БИК 046015602

Заказчик:
ПОУ Чертковская АШ РО ДОСААФ России
РО
346000, Ростовская область, п. Чертково, п
ер. Угольный, 70
ИНН 6138001689 КПП 613801001
ОГРН 1026101743084
р/с 40703810152350030114
Юго-Западный банк ПАО Сбербанк,
г. Ростов-на-Дону
к/с30101810600000000602
БИК 046015602

Начальник ПОУ Чертковская АШ ДОСААФ

		2024-02-26T09:43:04+0300
	ПОУ ЧЕРТКОВСКАЯ АШ РО ДОСААФ РОССИИ РО